
Нижнетагильский торгово- 
экономический колледж

ПРИКАЗ

11.05.2023г. №88-СБ 

г. Нижний Тагил

об изменении стоимости обучения

В соответствии с пунктом 9 Правил оказания платных 
образовательных услуг (утв. Постановлением Правительства РФ от 
15.09.2020 №1441), пунктом 3.1. и пунктом 3.4. Договора на оказание 
платных образовательных услуг в сфере профессионального образования и 
на основании решения Совета колледжа (Протокол № 9 от 11.05.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

*1. Установить, согласно расчету, стоимость обучения на 2023 -  2024 
учебный год для студентов всех курсов (и нового набора, и переводного 
контингента), обучающихся с полным возмещением затрат, в размере:
- для дневной формы обучения -  26 250 рублей за семестр (52 500 рублей за 
учебный год)
- для заочной формы обучения -  20 000 рублей за семестр (40 000 рублей за 
учебный год).
*2. Установить размер авансового платежа для переводного контингента 
студентов в размере 50% стоимости семестра.
*3. Юрисконсульту Павловой Н.Г. подготовить бланки дополнительных 
соглашений.
*4. Назначить заведующих отделениями ответственными за заключение 
дополнительных соглашений на изменение стоимости обучения студентов 
переводного контингента в срок до 01.09.2023г.
*5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.М. Мякишева

Исп.: Попова Светлана Сергеевна, экономист 

8(3435)41-81-56


